

Tid Tisdagen den 27 augusti 2019 kl. 17.00 – 17.40
Plats Bolindersalen, Tekniska nämndhuset
Justering Torsdagen den 5 september 2019 §§ 1-9, 11, 13, 16, 20, 22

Omedelbart justerade paragrafer

Justering Tisdagen den 27 augusti 2019, §§ 10, 12, 14-15, 17-19, 21

Katarina Luhr

Emilia Bjuggren

Närvarande**Beslutande ledamöter:**

Katarina Luhr (MP) ordföranden

Emilia Bjuggren (S) vice ordföranden

Torbjörn Erbe (M)
Fritz Lennaárd (M) §§ 1-14, 16-22
Jonas Nilsson (M)
Christoffer Jönsson (L)
Gunnar Caperius (C)
Lars Sundberg (S)
Jakob Sahlin (S)
Urban Emson (SD)

Tjänstgörande ersättare:

Sten Edebäck (M) § 15	för Fritz Lennaárd (M)
Per Hagwall (M)	för Alexandra Grimfors (M)
Kristina Östman (V)	för Arvand Mirsafian (V)
Heidi Lampinen (S)	för Alva Holm Katsoulis (V)

Ersättare:

Sten Edebäck (M) §§ 1-14, 16-22
Mattias Hallberg (M)
Anders Lindell (MP)
Maja Boström (C)
Sofia Tahko (KD)
Joel Tekle-Georgis (S)

Tjänstemän:

Förvaltningschefen Anna Hadenius, Timmie Aspelin, Maria Azzopardi, Åse Geschwind, Monika Gerdhem, Arne Jamtrot, Gustaf Landahl, Mikael Nyberg, Daniel Persson, Maria Svanholm, Emily Tjäder samt borgarrådssekreteraren Cindy Falquet och personalföreträdaren Luis Lopez §§ 1-20, 22

§ 21**Beslut om konsertverksamhet på Södra Teatern**

Dnr 2017-4150

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L) och Gunnar Caperius (C):

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.
- 2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att förelägga Södra Teatern AB med org. nr. 556058-7346 följande avseende begränsning av störningar från musikverksamhet på Mosebacketerrassen:
 - a. Ljudnivån från verksamheten i närliggande bostäder på Katarinavägen 20-22 ska varaktigt begränsas så mycket som möjligt och helst på ett sådant sätt att riktvärdena enligt Folkhälsomyndighetens allmänna råd för buller inomhus (FoHMFS 2014:13) på 25 dBA ekvivalent ljudnivå samt även för lågfrekvent buller i tersband 31,5-200 Hz innehålls.
 - b. Undantag från förelagda ljudbegränsning enligt punkt 2a ges för att årligen arrangera maximalt 21 livekonserter under sommarsäsong (juni t.o.m. september), där ljudnivån får överskrida den ljudnivå som kan uppnås enligt punkt 2a. Konserterna får pågå som längst fram till kl. 22.00.
- 3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att begränsningen enligt punkt 2b gäller till dess nämnden beslutar annat.
- 4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att beslutet gäller omedelbart även om det överklagas.
- 5 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.
- 6 Att därutöver anföra:

Stockholm ska vara en levande kultur- och evenemangsstad i världsklass. Kulturscenerna berika staden och ger karaktär och liv till stadens invånare och besökare, och vi i den grönbå majoriteten vill främja och möjliggöra ett levande kultur- och nöjesliv i både innerstad och ytterstad. Stockholm ska kunna vara den spännande kulturstad som folk vill och kan bo i och vill besöka. Södra Teatern är en historiskplats för kulturyttringar och vi vill att det förblir en plats där stockholmare samlas och tar del av kulturevenemang.

Ett av Miljö- och hälsoskyddsnämndens viktiga uppdrag är se till att alla som bor i staden får en god livsmiljö. Detta innebär att vi har en svår uppgift att göra avvägningar mellan behovet

av att skydda stockholmarna från buller och att samtidigt tillse att stadens kulturverksamheter kan bidra till ett levande och rikt kulturliv.

De bullernivåer som har uppmätts i lägenheter i omgivningen nära Södra Teatern vid utomhuskonserter har kraftigt överskridit gällande riktvärden. Södra Teatern presenterar själva att de inte kan vidta åtgärder för att kunna minska dessa bullerstörningar till rimligare nivåer. Då åtgärder inte har vidtagits för att för att minska bullret, vilket vi hade föredragit, är vårt enda kvarstående alternativ att reglera antalet spelningar.

Under sommarsäsongen 2019 har antalet speltillfällen på Mosebacketerassen begränsats till 19. Detta beslut har inte överklagats av de närboende. Hittills har förvaltningen inte heller mottagit några klagomål på de konserter som har hållits under sommaren 2019. Vår förhoppning är att detta indikerar att situationen har förbättrats jämfört med föregående år. Vårt mål är att hitta en bra balans mellan de närboendes rätt till en god ljud- och livsmiljö på hemmaplan och intresset av att Södra Teaterns utomhusverksamheter ska kunna fortsätta bidra till ett rikt och levande kulturliv i Stockholm. Därför vill vi inför säsongen 2020 prova att öka antalet konserttillfällen något inför sommarsäsongen 2020 till 21 stycken. Givet de höga uppmätta ljudnivåerna vill vi dock betona vikten av att Södra Teatern upprätthåller en konstruktiv dialog med staden i syfte att hitta en väg framåt och hitta en långsiktig lösning.

Handlingar i ärendet

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 16 augusti 2019.
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

Miljö- och hälsoskyddsnämnden förelägger Södra Teatern AB med org. nr. 556058-7346 följande avseende begränsning av störningar från musikverksamhet på Mosebacketerassen:

- 1 Ljudnivån från verksamheten i närliggande bostäder på Katarinavägen 20-22 ska varaktigt begränsas så mycket som möjligt och helst på ett sådant sätt att riktvärdena enligt Folkhälsomyndighetens allmänna råd för buller inomhus (FoHMFS 2014:13) på 25 dBA ekvivalent ljudnivå samt även för lågfrekvent buller i tersband 31,5-200 Hz innehålls.
- 2 Undantag från förelagda ljudbegränsning enligt punkt 1 ges för att årligen arrangera maximalt 19 livekonserter under sommarsäsong (juni t.o.m. september), där ljudnivån får överskrida den ljudnivå som kan uppnås enligt punkt 1. Konserterna får pågå som längst fram till kl. 22.00.

- 3 Begränsningen enligt punkt 2 gäller till dess nämnden beslutar annat.
- 4 Beslutet gäller omedelbart även om det överklagas.
- 5 Beslutet justeras omedelbart.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L) och Gunnar Caperius (C) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Kristina Östman(V) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:
 - 1 Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
 - 2 Att undantag från förelagda ljudbegränsning ges för att årligen arrangera maximalt 28 livekonserter under sommarsäsong (juni t.o.m. september), därutöver anföras följande:

I Stockholm finns idag ett starkt institutionellt och fritt kulturliv. Kulturen bidrar till att göra Stockholm till en attraktiv stad för sina invånare och besökare. Vi har ledande museer och scener och ett kulturliv som bland annat bidragit till det svenska musikundret. Stockholms framgångsrika kreativa näringar är en följd av ett aktivt kulturliv.

På senare tid har dock flera musikscener stängt. Det är ett strukturellt problem som måste lösas på sikt. Till dess är en kortsiktig lösning att se vilka befintliga scener som kan utöka sin verksamhet. Södra Teatern är en av de livescener som finns kvar. De hade år 2018 drygt 60 speltillfällen och klagomål inkom till staden. Antalet speltillfällen begränsades därför till 19 stycken år 2019 och hittills har inga klagomål inkommit. Södra Teatern har nu ansökt om att få ha 28 speltillfällen per år. Det tycker vi är värt att testa. Att Södra Teatern dessutom beslutat att lägga ner sin verksamhet i Kägelbanan för att istället hyra ut lokalen kommer också att minska det totala antalet störningar.

Stockholm behöver fler livescener. Dagens trend där allt fler musikscener stänger måste brytas. För det krävs strukturella förändringar. Till dess är ett litet men viktigt steg att ge Södra Teatern möjlighet till 28 speltillfällen per år.

- 3) Urban Emson (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Katarina Luhr (MP) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L) och Gunnar Caperius (C).

Reservation

Vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Arvand Mirsafian m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Urban Emson (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till förvaltningens förslag samt anför följande:

Sverigedemokraterna finner det anmärkningsvärt att både majoriteten, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslår fler konserttillfällen än förvaltningens redan generösa förslag. Detta med tanke på de extremt höga uppmätta inomhusvolymerna på 60 dBa. Sverigedemokraterna vill påpeka den extrema olägenhet detta innebär för boende runt om och uppmanar majoriteten att själva vid tillfälle undersöka vad 60 dBa i sovrummet innebär. Sverigedemokraterna reserverar sig med kraft mot det tagna beslutet.

Vid protokollet
Timmie Aspelin